
ET MILJØ FOR UTVIKLING! Avdeling på Matre



HVEM ER VI?

Stiftet: 29 mai 2013

 Aksjonærer: SIVA (30%), Wergeland Holding AS (30%), Johny Birkeland Transport 
AS (30%),  Birkeland Entreprenørforrtening AS (6%), Entreprenør A. Birkeland AS 
(4%). 

 Lokalisering: Vidsyn Næringsbygg i Gulen

 Ansatte: 1 ansatt

 Målbedrifter: 10 målbedrifter

 Bransjer: Industri, service og havbruk

 Kommuner: Gulen kommune og Masfjorden kommune primært. (Solund kommune)

 Fylkeskommuner: Hordaland fylkeskommune, Sogn og Fjordane fylkeskommune



GULEN OG MASFJORDEN NÆRINGSHAGE AS

Næringshagen sitt hovedmål er å være en støttespiller og en koblingsaktør for 
små og mellomstore bedrifter, og bidra til økt verdiskaping for de bedrifter 
som er tilknyttet næringshagen og næringshagemiljøet.

Vi har fokus på vekst i våre såkalte målbedrifter og å styrke 
kompetansemiljøene spesielt innen industri service og havbruk.

Næringshagen vil jobbe for å bidra til økt sysselsetting ved etablering og 
styrking av fremtidsrettede arbeidsplasser i våre målbedrifter.

Vi er her for alle uavhengig av størrelse og kommunetilhørighet!



HVA TILBYR VI?

Et stort nettverk

Et samlokaliseringsmiljø og et næringshagemiljø

Et kontaktpunkt til virkemiddelapparatet

Hjelp til å starte egen bedrift

Muligheter for internasjonalisering

Kunnskap og kompetansehevende tiltak

Samarbeid genererer konkurransekraft og større muligheter for vekst!



49     Næringshager

41     Inkubatorer

19 Innovasjonsselskapet

67 Eiendommer

Totalt 176 gode hjelpere 

og aktører i SIVA nettverket



FORPROSJEKT

Søkt om utviklingsmidler fra Kraftfondet for å utrede om det er interesse for og 
muligheter for å danne en avdeling innen havbruk på Matre.

Næringshagen vil være prosjektleder for utredningen og vil sammen med en 
arbeidsgruppe kartlegge behov og interesser for en slik arena, og utfordringer og 
muligheter rundt dette.

Forprosjektet er ikke en direkte næringshageaktivitet, men et strategisk 
utviklingstiltak for selskapet. Tilskudd til næringshageprogrammet dekker ikke 
administrative kostnader ved slike utredninger.

Næringshagen kan søke om ekstramidler for gjennomføring av 
næringshageprogramaktiviteter fra Hordaland fylkeskommune i ettertid dersom 
utredningen viser at avdelingen skaper merverdi og kan bli etablert.



FINANSIERING NH-PROGRAM
INNOVASJONSSTØTTE

3.2 Artikkel 28 – Innovasjonsstøtte til SMB-er 

Tilskudd utbetalt som innovasjonsstøtte (artikkel 28) skal komme målbedrift til gode i sin helhet, og 
gir ikke åpning for bruk til drift (administrasjon) av innovasjonsselskapet. 13. februar 2015 

I art. 28, pkt. 4 gis en åpning for 100 prosent støtteintensitet. Sivas programmer tillater en 
støtteintensitet på inntil 75 prosent, bortsett fra tildelte midler til preinkubasjon hvor det kan gis 
inntil 100 prosent. Maksimum tillatt støtte per målbedrift er 200 000 euro over en rullerende 
treårsperiode. 

2. The eligible costs shall be the following: 

(a) costs for obtaining, validating and defending patents and other intangible assets; 

(b) costs for secondment of highly qualified personnel from a research and knowledge-
dissemination organization or a large enterprise, working on research, development and innovation 
activities in a newly created function within the beneficiary and not replacing other personnel; 

(c) costs for innovation advisory and support services; 



FINANSIERING NH-PROGRAM
KLYNGETILSKUDD

3.1 Artikkel 27 – Aid for innovation clusters

Gruppeunntaket åpner for støtte til innovasjonsklynger. Støtten kan kun gis til den juridiske enheten som driver 
innovasjonsklyngen, for eksempel næringshage og inkubator. 

Støtteberettigede kostnader i forbindelse med driftsstøtte til innovasjonsklyngen er oppgitt i art. 27, pkt. 8. 
Regelverket gir åpning for inntil 50 prosent støtteintensitet, jf. art. 27, pkt. 9. Det betyr at mottager må synliggjøre 
50 prosent medfinansiering i form av egne timer.

The eligible costs of operating aid for innovation clusters shall be the personnel and administrative costs (including 
overhead costs) relating to: 

a. animation of the cluster to facilitate collaboration, information sharing and the provision or channeling of 
specialised and customised business support services; 

b. marketing of the cluster to increase participation of new undertakings or organisations and to increase visibility; 

c. management of the cluster's facilities; organisation of training programmes, workshops and conferences to support 
knowledge sharing and networking and transnational cooperation 



MÅL MED AVDELING PÅ MATRE

Hovedmålet med avdelingen på Matre er å rette fokuset mot utvikling og vekst i 
bedrifter innen havbruk. 

Næringshagen vil jobbe for å skape en samlingsplass for bedriftene innen bransjen 
for erfaringsutveksling, tilgang på ny kunnskap, et kontaktpunkt til 
virkemiddelapparatet, en idélab for de gode ideene, enten det er entreprenører 
eller intraprenører, og en arena hvor man skal skape de gode samarbeidene.

Med Havforskningsinstituttet veletablert på Matre, har vi gode forutsetninger for å 
skape en arena for FoU med tilgang på høyteknologisk utstyr



RINGVIRKNINGER

Ved å opparbeide en avdeling på Matre ser vi ikke bort i fra at dette kan skape 
ringvirkninger.

Som f.eks:

 Knoppskyting

 Større interesse for næringsareal og nyetablering

 Økt attraktivitet for Matre med omegn

 Flere muligheter for andre tilstøtende bransjer og næringslivet ellers
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